
令和５年９月８日  

保護者の皆様へ 

宮崎地区中学校体育連盟  

バレーボール競技専門部  

委員長 渡 部 慎 一  

 

令和５年度第４７回宮崎地区中学校総合体育大会における注意事項について（お願い） 

 初秋の候ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、今年度も各関係機関、諸団体のご理解とご協力により、標記大会が開催されることになりました。競技専門部と 

しましても、感染防止、熱中症対策の徹底を図りながらの運営となりますが、さわやかな大会にしたいと考えておりま 

す。 

つきましては、下記の通り、大会を運営していく上での諸注意について連絡いたしますので、保護者の皆様も周知徹

底していただき、大会運営にご理解とご協力をいただきますようよろしくお願いいたします。 

 

１ 宮崎地区中体連へ申請をしている部活動指導員、外部指導者以外は、アリーナやコートでの指導はできません。 

（一般の保護者の方はアリーナやコートへの立ち入りはできません。） 

２ 駐車場がいつも混み合います。できるだけ乗り合わせでお越しください。 

会場への車の乗り入れについては開館時間１５分前からお願いします。次の時間をお守りください。 

 

      ９月３０日（土）は８：００以降 

１０月 １日（日）は８：４５以降 

１０月 ２日（月）は８：４５以降 

 

３ ゴミは各自、各チームで必ず持って帰ってください。また、業者へ弁当ガラを引き渡す際は、確実に手渡しでお願

いします。 

 

４ 体育館内はシート使用禁止です。食事については、外または観覧席でお願いします。また、火の使用は、体育館内

外、周辺公園などすべて禁止です。 

 

５ 体育館内のコンセントは無許可で使用することはできません。使用する場合は会場責任者に申し出てください（有

料）。 

 

６ 靴は玄関に置かずに、シューズ入れ、ビニール袋などを準備し、観客席へ持っていくようにお願いします。（速やか

な緊急搬送および盗難防止のため） 

 

７ どの施設においても、敷地内禁煙です。敷地外においても、周囲への迷惑にならないよう、携帯灰皿を用意する等

ルールを守ってください。空き缶等に入れてその場に放置しないようお願いします。 

 

８ 応援について 

○ チームの応援についての注意事項は、当日の代表者会でお伝えします。 

○ 試合中の選手に対する技術的なアドバイスはルールで禁止されています。（サイドコーチの禁止） 

○ 義務教育・中学生の大会ですので、その場にふさわしい応援をしてください。尚、鐘や、太鼓その他の鳴り物（ペ

ットボトル・竹等）を使った応援については県体育館は近隣住民の方の迷惑になるため禁止します。他の会場で

はよいものとします。 

○ 審判や生徒役員に対する抗議はできません。 

○ 著しく試合の妨げになる応援をされる方や感情的な声を出される方については、観戦をお断りする場合もござ 

います。（該当チームのペナルティになります） 

○ 横断幕は、非常口の表示が隠れないようにしてください。また、建物の壁部から下に垂れないように張ってくだ 

さい。試合開始１０分前以降に当該校のみが張るようにしてください。 

〇 試合観戦は、原則としてエンドライン後方の観客席でお願いします。 


